35 B) *intr. : avancer* : AIMOIN. FLOR. mirac. Bened. (PL 139) I 2, 9 col. 806<sup>B</sup> : innumere Northmannorum phalanges ... usque ad superiora Ligeris -antes cuncta devastant. IOH. HOMO DEI ord. vit. (PL 184) col. 564<sup>B</sup> : lucet quippe in quorundam incessu imago levitatis, species quendam scurrarum -antium (cf. PL 199 col. 1118<sup>D</sup>).

40 percursor, -is m. [percurso] *celui qui fait un parcours, celui qui avance (en parlant d'un cheval, au fig.)* : Ps. WALTH. MAP carm. 18, 2 p. 85 : pontificalis equus est quodam lumine cecus / segnis et antiquus, morsor, -r iniquus.

45 percursus, -us m. [percurso] DuC ; FEW VIII 220. forme accus. plur. percursos : CARTUL. Roman. 15 p. 41 (XI s.). 1) *droit de parcours, droit de laisser paître les porcs dans les forêts* : CARTUL. S. Julian. Turon. II 12 p. 19 (a. 1034) : concessit ... monachis ... -um et pascuaria eiusdem silve ad CCC porcos saginandos, omni tempore sine pasnatico et alia ulla consuetudine. CARTUL. S. Sulpic. Bress. 3 p. 27 (c. 1050) : et -um de illis porcis qui mei dominii fuerint in illa sylva mihi concedant in feudum.

50 CARTUL. Vindoc. 285 t. II p. 136 (c. 1100) : si glandibus et

pastione porcorum boscus ... habundaverit, omnes porci monachorum ... liberum habeant per eamdem sylvam, sine ulla pasnatici exactione, -um. CARTUL. S. Steph. Divion. II 15 p. 35 (a. 1162) : potest etiam ipsa ecclesia mittere illuc porcos centum et unum -um habebunt per totam potestatem sine pasnagio et ramalagio. CAL. rotul. Pat. 1461-1467 p. 58 (a. 1189) : habeant -um per totam forestam nostram cum porcis suis et sint quieti de pannagio.

2) *droit de passage à travers une terre (d'où parfois, par retour au sens primitif, passage)* : CARTUL. S. Ben. Divion. 402 p. 181 (a. 1102) : relaxo ... Sancto Benigno ... -us, mariscalcias, brennarias, arbergarias ... -um illum quem homines sive armigeri ducis per agros vel intra villam faciebant. CARTUL. S. Andr. Vienn. 77 p. 288 (a. 1122) : Guigo comes et ... uxoris eius dederunt quandam condaminam fratribus Bone Vallis ... ; dederunt quoque eis -um et pascua per totam terram suam, in silvis et agris, ab ipsis Alpibus usque ad Rodanum. CAL. rotul. cart. I 7 (a. 1189) : de omnibus bestiis in parcis suis fugatis, si exierint, libere et quiete suum habeant -um. sp̄c., en vue de la chasse : CAL. rotul. cart. V 454 (a. 1109) : calumpniabantur ... -um ad venandum in silvis S. Cuthberti.

3) -us aquarum : *droit d'usage des eaux* : CARTUL. S. Cypr. Pictav. 156 p. 106 (a. 1030) : concessit ... totum -um aquarum in omni curte de Bomniaco.